[image: герб РД]

Администрация муниципального района  «Каякентский район»
Республики Дагестан
МБОУ «Д е й б у к с к а я  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а»
368503 с.Дейбук	                                                                         deybukskaya.oosh@mail.ru

П Р И К А З
« 05 »  сентября 2019 г.                                                                                                   № 032
"О противодействии коррупции МКОУ «Дейбукская ООШ».
                   На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить 	План 	мероприятий 	по 	противодействию 	коррупции 	 	в 	МКОУ
«Дейбукская основная общеобразовательная школа» на 2019-2020 учебный год ( Приложение № 1  к настоящему приказу);
2. Утвердить положение об антикоррупционной комиссии (Приложение 2 к настоящему приказу);
3. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в школе в следующем составе: Председатель комиссии – Шапиев К.И., директор школы Члены комиссии:
Алигаджиева А.О., заместитель директора по УВР, ответственная за антикоррупционную деятельность;
Шапиева Г.Р..- учитель начальных классов, председатель профсоюзного комитета;
4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, предусмотренных  планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного квартала;
5. На делопроизводителя школы, согласно Положению о порядке обработки поступающих в МКОУ «Дейбукская ООШ»   сообщений о коррупционных проявлениях, возложить функции по принятию и регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, поступивших в МКОУ «Дейбукская ООШ»   по различным каналам связи;
6. [bookmark: _GoBack]Алигаджиевой А.О., ответственному за ведение сайта школы, обеспечить размещение на сайте школы информации о порядке обработки поступающих в школу сообщений  о коррупционных проявлениях;
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                          Директор школы                                            Шапиев К.И.

image1.png